ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
28.06.2018

              №8
	Председатель
комиссии
Секретарь
комиссии

	Шилова Т.А., заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
Дзеган О.Г., главный специалист отдела аренды земель               и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

Члены комиссии:
	Боровик О.А.

Реченко О.А.
Ноговицин О.С.
Сучков А.А.

	- заместитель директора департамента, начальник управления земельными ресурсами

- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
- начальник отдела земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
- представитель местной Нижневартовской общественной организации ветеранов боевых действий «Красная звезда».

Из 8 (восьми) членов комиссии на заседании присутствовали 6 (шесть), кворум               для принятия решений имеется.

Приглашенные должники:
1. ИП Степанов Олег Леонидович.
2. ООО "ВартаСтройСервис".
3. ИП Тынянов Сергей Николаевич.
4. ООО "Сибирь Сервис".
5. Степченкова Светлана Анатольевна.
6. ИП Идиятуллин Ринат Исмагилович.
7. ООО "Арбат".
8. Войтюк Роман Петрович.
9. Жидиханов Раис Ибрагимович.
10. ЗАО "Северная Пальмира".

11. Сарапин Виктор Алексеевич.
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Представителя ИП Степанова Олега Леонидовича – Степанову Татьяну Олеговну.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 24.06.2014 №284-АЗ, от 15.04.2015 №164-АЗ, от 15.04.2015 №163-АЗ составила 648 389,55 руб., в том числе пени 69 826,76 руб.
Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.
Представителем дано обещание оплатить задолженность по арендной                 плате за землю в срок до 10.07.2018.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 10.07.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
2. Жидиханова Раиса Ибрагимовича.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 26.06.2014        №292-АЗ составила 1 059 825,24 руб., в том числе пени 189 445,52 руб.
Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.
Обязательств по оплате задолженности арендатором не предоставлено.
Решили:

Отделу земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города провести обследование земельного участка, предоставленного в аренду согласно договору аренды земельного участка от 26.06.2014 №292-АЗ.

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
3. Представителя ЗАО "Северная Пальмира" – Пятковского Антона Юрьевича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 13.02.2012      №21-АЗ, претензии от 20.10.2010 №3047/36-01 составила 1 829 440,68 руб., в том числе пени 271 186,58 руб.
Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.
Представителем дано обещание оплатить задолженность по арендной                 плате за землю в срок до 10.07.2018.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 10.07.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
4. Представителя Сарапина Виктора Алексеевича – Носулько Вадима Ивановича.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 25.03.2015     №120-АЗ составила 821 343,80 руб., в том числе пени 64 402,33 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.
Представителем дано обещание оплатить задолженность по арендной                 плате за землю в срок до 10.07.2018.
Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 10.07.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
На заседание комиссии не явились:

1. ООО "ВартаСтройСервис".
Задолженность по договору аренды земельного участка от 30.04.2009     №88-АЗ составила 479 088,65 руб., в том числе пени 46 489,81 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
2. ИП Тынянов Сергей Николаевич.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 12.05.2016                №120-АЗ составила 450 811,23 руб., в том числе пени 43 948,11 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 10.07.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия                    оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                   в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
3. Степченкова Светлана Анатольевна.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 28.01.2014 №11-АЗ, от 16.02.2006 №36-АЗ, от 28.01.2014 №10-АЗ составила 567 873,31 руб., в том числе пени 91 370,79 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты части задолженности в размере 100 000,00 руб. в срок до 10.08.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
4. ИП Идиятуллин Ринат Исмагилович.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 07.08.2012 №215-АЗ, от 27.04.2009 №79-АЗТ, претензии от 04.12.2012 №3704/36-01 составила 1 424 829,29 руб., в том числе пени 77 968,84 руб.
Решили:

Отделу земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города провести обследование земельного участка, предоставленного в аренду согласно договору аренды земельного участка                         от 07.08.2012 №215-АЗ.

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
5. ООО "Арбат".
Задолженность по договору аренды земельного участка от 17.10.2014      №447-АЗ составила 816 554,81 руб., в том числе пени 213 437,18 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
6. Войтюк Роман Петрович.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 11.07.2014     №243-АЗ составила 604 057,80 руб., в том числе пени 48 356,57 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
Председатель

   Шилова Т.А.
Секретарь комиссии

    Дзеган О.Г.